Almanya’ya Gidiyoruz!
Merhaba Değerli Okurlarım,

En son yazımı 10 Ocak 2011’de Polonya gezim üzerine yazmıştım. Sizlerden yaklaşık 1 senedir uzağım. Mazeretim sizin tarafınızdan ne kadar kabul görür bilemiyorum ama inanın bu süreç benim açımdan çok yoğun geçti. Zihinsel bir yorgunluk dönemi yaşadım ve kendimde yazı yazacak gücü ve motivasyonu bulamadım. Yazıyı hazırladığım şu dakikalarda Almanya gezisi ile ilgili yazım 3443, Polonya gezisi ile ilgili yazım ise 2757 kez tıklanmış: Diğer yazılarımda yaklaşık 1000 kez tıklanmış. Genç Paü’deki geçmiş yazılarıma olan yoğun ilgi, okunma sayısı olarak diğer yazarlarla aradaki açık ara fark bir taraftan beni mutlu ederken diğer taraftan sizlerle belli aralıklarla da olsa yazılarım vesilesi ile buluşamamış olmanın eksikliğini ve vicdan azabını hep çektim. Bundan sonra daha sık bir araya geleceğiz. Yazılarımı daha periyodik olarak yazmayı umuyorum.
Bugün size 02-10 Haziran 2012 tarihlerinde gerçekleştireceğimiz Almanya gezisi ile ilgili bazı bilgiler vermek istiyorum. Bu gezinin diğer yaptığım gezilerden farkı bir proje kapsamında gerçekleştirilecek olmasıdır. Bundan önce düzenlediğim Almanya gezilerinin tümü firma ziyaretleri (BMW Otomobil, Siemens elektrik ve chip, Infineon chip, Kroness şişeleme makinaları, Eurocopter Helikopter, Fendt Traktör, Ohu Atom Reaktörü, Schmack Biogaz, vs) ve kültürel gezilerden (Münih, Nürnberg, Regensburg şehir gezileri, vs) oluşmakta idi. Geziler esnasında kardeş üniversitemiz Hochschule Regensburg’daki öğrencilerle, öğrencilerimiz sık sık bir araya gelerek birbirlerini tanıma fırsatı buluyorlardı. Hatta tam 1 günümüzü de Hochschule Regensburg’daki laboratuarlarda uygulama yaparak geçiriyorduk. 
Bu gezimizde de Regensburg, Münih ve Nürnberg şehir gezileri ile BMW ve kroness gibi firma gezileri yine var. Bununla beraber bu sefer gezi formatını biraz değiştirdik. Bu değişikliği yapma sebebimiz hem geziye DAAD (German Academic Exchange Service)’den maddi destek almak hem de Türk ve Alman öğrencileri ortak bir projede buluşturmaktır. Türk ve Alman öğrenciler birlikte takım çalışması yaparak proje üretecekler. Biraz daha detaylı bilgi vereyim. Proje konusunu “Metal Ark Kaynağında Verimliliğin Artırılması” olarak belirledik. Yapılan başvuruların tarafımdan değerlendirilmesi sonucu geziye 8 bay ve 5 bayan öğrencinin katılması uygun görülmüştür. Biri hariç tüm öğrencilerin ilk yurt dışı seyahati olacak. Seçilen öğrencilerin 10’u Makine Mühendisliğinde ve 3’ü ise Endüstri Mühendisliği bölümlerinin çoğunlukla 2. ve 3. sınıfta eğitim-öğretimlerine devam etmektedir. 
Alman partnerim Prof.Dr. Wolfram Wörner’de projenin Almanya ayağında 13 öğrenci belirledi. Projenin ilk etabında her iki tarafın öğrencileri kendi ülkelerinde MAG kaynağı üzerine teorik ve pratik bilgileri alacaklar. Yani kaynakla ilgili tüm İngilizce teknik terimleri, MAG kaynağının hangi tür malzemelere, nasıl uygulandığı, kaynak parametrelerinin nasıl belirlendiği ve kaynak yapılabilirlik üzerine etki eden faktörleri teorik olarak öğrendikten sonra sanayide bizzat başına geçip birkaç gün kaynak yapacaklar. Daha sonra projenin Almanya’da gerçekleşecek 2. etabı başlayacak. 13 Alman ve 13 Türk öğrenci muhtemelen 4 takıma, her bir takım 3 Türk ve 3 Alman öğrenci olacak şekilde ayrılacak. Türk ve Alman öğrencilerden oluşan her bir takım kendilerine verilen bir uygulama sahasında MAG kaynağının daha verimli gerçekleştirilmesi üzerine 4 gün boyunca takım çalışması yapacak ve 5. gün ise projelerini tüm takımların önünde sunacaklar. Başarılı olan öğrenciler sertifika almaya hak kazanacak. 
Bu şekilde bir proje kapsamında yapılan geziler için DAAD’den burs talebinde bulunulabiliyor. DAAD’de geziye katılacak her bir öğrenci için 50 Avro/gün destek veriyor. Ancak destek başvurusunda bulunabilmek ve desteğin çıkma ihtimalini güçlendirmek için öğrenci sayısı 10-15 arası olmalı, gezi en az 8 gün planlanmalı ve gezi zamanının 2/3’ü projeye ayrılmış olmalıdır. DAAD’ye burs başvurumuzu yakında yapacağız. Başvuruyu aynı zamanda Alman partner Üniversitenin de yapacak olmasından dolayı desteklenme ihtimalini yüksek buluyorum. Normalde kişi başı yaklaşık 700 Avro’ya gerçekleştirdiğimiz gezi destek çıkması durumunda yaklaşık 200-300 Avroya mal olacak. Maliyetleri düşürmek için uçak biletlerini Alman Havayolları Lufthansa’dan gidiş-dönüş olarak şimdiden 178 Avroya aldık. 
Bu yazımın bu burstan yararlanarak gezi düzenlemek isteyenlere yardımcı olmasından büyük mutluluk duyarım.
Tüm okurlarımın yeni yılını kutlar, 2012’nin ülkemiz, üniversitemiz, sevdiklerimiz ve sizler için başarı, mutluluk, sağlık dolu günler getirmesini dilerim. İyi yıllar….
29 Aralık 2011

Doç.Dr. Cemal Meran
